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OFICINA DE GESTION DE SERVICIOS DE SALUD ESPECIALIZADA DE ALCANCE
REGIONAL

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-0GESS-E/CS - Primera Convocatoria

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y DEL
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En la Oficina de Logistica de la Oficina de Gestidon de Servicios de Salud Especializada de
Alcance Regional — OGESS ESPECIALIZADA, ubicado en el Jr, Angel Delgado Morey N°503 -
Tarapoto, siendo las 09:00 horas del dia Jueves 06 de julio del afio 2023, se encuentra
reunido el Comité de Seleccion del Procedimiento de Seleccidn, conformado por el
Presidente Titular Ing. José Roberto Serquén Chanamé, identificade con D.N.I N°
46033965, el Primer Miembro Titular Ing. Dennis Josué Davila Castro, identificado con
D.NI N° 70166203; y el Segundo Miembro Titular CPC. Ricardo Diaz Arévalo,
identificado con D.N.I N° 45899169; con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma
establecido en la ficha de seleccion para las etapas de Admision, evaluacion y calificacion de
ofertas y del Otorgamiento de la Buena Pro del Procedimiento de Seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-0OGESS-E/CS - Primera
Convocatoria, Capituio de SERVICIOS: CONTRATACION DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE LAS FAROLAS
DE POLICARBONATO, TECHO DE EMERGENCIA Y COLOCACION DE BARANDAS
METALICAS EN HALL DE CONSULTORIOS EXT ERNOS DEL HOSPITAL II-2
TARAPOTO.

PRESIDENCIA: La sesién se realiza bajo la presidencia del Ing. JOSE ROBERTO SERQUEN
CHANAME,

QUORUM Y CONVOCATORIA: Acto seguido se comprobd el quérum exigido en el numeral
46.2 del Articulo 46 del Decreto Supremo N© 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, en adelante el Reglamento, contando con Ia presencia del
integro de los miembros:

Titular| X ‘ _
Presidente [IN9- Jos€ Roberto Dependencia; |Jnidad de Mantenimiento
Serquen Chanamé Suplente Operativo
Primer  |Ing. Dennis Josué Davila Titular X .. |Unidad de Mantenimiento
Miembro  |Castro Suplente peRendsnca: Operativo
Segunda !CPC. Ricardo Diaz Titular| X N .
Miembro |Arévalo Suplente Dependencia: |Oficina de Loglistica

Para el presente proceso, se registraron via Sistema Electronico de Adquisiciones y
Contrataciones del Estado — SEACE., los siguientes Participantes:

Para el ITEM Unico iTEM Unico:

Provesdor con

1 RUC 10277378795 VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER 21 /082013 vilids
2 :L"c"‘“‘" " 10402725701 COMEZ CRAVARRIA PETER JESUS 21 /0672022 Vilido
a ::::“'d'" " 10413871307 CARRILLO ZELAYA ALBERT FRANZ 71 /0872023 Vilide
4 :L’:"d SCET 10429590068 GARCIA GARCIA MIGUEL 17/08/2023 vilido
3 :L":“""' % 10442729951 FERRUA HUIVIN MICHAEL CANSIO 13/08/2023 vilide
[ :::"‘"' “" 10447381473 PASADERA VASQUEZ MARVIN JAVIER 21/08/2023 willde
7 :::“""' % 10461355477 SOTO QUILCA PEDRO 2470613023 vilido
8 :l;"c'm' " 10474189517 FLORES CUBAS ANTHONY ANDRE 22/06/2023 Vilido

° :"::""‘” % 20400087818 WY P MULTISERVICIOS S.R.L. 22/06/1023 vilda

w - 2, 1 NAYTURAL E.LR.L. 21/08/2013 vilida
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Proveedor con CONSTRUCCIONES DE E5TRUCTURAS METALICAS ¥ SERVICIOS SOCTEDA COMERCIAL

2/08/20 vili

1 puc P e HESPONSABILIDAD LINITADA di/ge/zazs 2o

12 :":“"' % 20533233711 MAZZDY INVERSIONES ¥ SERVICIOS S.A.C. 16/06/2023 Valido
Proveedor ean -

13 10563330881 CORPORACION FRAMI SOCIEDAD AHONIMA CERRADA - CORPORACION FRAMI S.A.C. 21/06/2023 Vilido

14 :;2'“"" ™ 20372226340 PROVEEDURIA MASSIVO E.LR.L 22/06/2023 vilido
[

18 “:':“d” % 20500246381 GRUPD INVERCON S.A.C. 21/06/2023 vifide

6 ::';“d"' % 20800804058 AZCUE SERVICIOS GENERALES S.A.C 27/66/2023 Vilide

17 :UCI O¥eedOr N J0GDLE56583  MULTISERVICIOS ¥ CONSTRUCEIONES SO ELRiL. 23/06/2022 Vilido
Proveedo

. "% 10601734321 DEVS APP GRUPO SOCIEDAD ANOHIMA CERRADA 22/06/2023 vilide

1 Provemdoreon 02146516 U105 INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C, - BIGSIC 5.A.C. 26/08/2023 Vilide

o Provesderon 02006019 CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/06/2023 vitide

reedol - a

21 :x "N 206083239682 TECNOLOCIAS MEDICAS ¥ L0GISTICA MOSPITALARIA S§.A.C. { THLH 5..C.] 21/00/2023 Vilido

a1 m' "c"'d“' % 20603611455 VIBRANIO CONSTRUCTORA S.A.C. 20/06/2013 Vilido
Pravecdar con

CERY 20606436280 SOLUCIONES ¥ SERVICIOS INTECRALES VALLE AEAL S.A.C. 20/06/2023 Vilido

24 n' “' "c" andarcon 607018791 ECONTRANS BUEZO £.LR.L 23/06/2023 vilido
”m

bE} R:;'c"‘d" " 20607450186 GRUPO MEFORD S.A.C. 277062023 vildo

26 ::::“m' % 0607371200 INMOBILIARIA PIRARRETA S.A.C 267062023 Vildo

27 ;"c"“d‘" % 20607814753 CORPORACION SUR ORIENTE PERU ROMI 5.4.C. 214082023 Vilido
Brovesd

28 TVSRITER 0609275232 ARQUITECNOLOGEA S.A.C. 23/06/2023 Vilida

Ruc
28 regestros anocnirados. mesvarce §regrirocs)l 46 21 228 Pipradi3

PRESENTACION DE OFERTA:

Los participantes presentaron su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las
00:01 horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para e! efecto en el cronograma del
procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que
conforman la oferta de acuerdo a lo reguerido en las bases.

Et participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que al archivo
pueda ser descargado y su contenido sea legible, en cumplimiento al numeral 1.7 del
Capitulo I fofio 5 de las Bases Integradas.

Luego de haberse verificado el registro, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el Comité de Seleccion deja constancia que se ha presentado

de manera electronica las siguientes ofertas:
Presenlacion de olerlas/expresién de interés

Entidad convocants : GOBIERNQ REGIONAL DE SAN MARTIN - UNIDAD EJECUTORA HOSPITAL B2 TARAPOTO

Nomenclaturs : AS-SM-T.2423-0GES6-EIC8-1

Nro. de convocatorls ! 1

Objsto da contratacidn ; Servicio

Dasttipcitn dal obfato : CONTRATACION DEL SERYICIO DE MANTENHHENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO S0STO DE LAS
FAROLAS DE POLICARBONATO, TECHO DE EMERGENCIA Y COLOCACHON DE BARANDAS MEFALICAS EN HALL DF

CONSUETORIOS EXTERNOS DEL HOSPHTAL B-2 TARAPOTO.

RUC / Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Pr 1 | Hora Pre idn | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORREGTIVO A TODO COSTO DE LAS FAROLAS DE POLICARBONATO,
E Al N CiO IAS METALICAS E} L E NS ORIDS E!TF _5?!"‘“-5 f 1
10474180517 | FLORES CUBAS ANTHONY ANDRE 280672023 17:58:13 Electronico
10447381473 | PASAPERA VASQUEZ MARVIN JAVIER | Zan6202 20.11.00 Electronico
20606436280 | SDLUCIONES Y SERVICIOS INTEGRALES VALLE REAL SAC. "' 2800672023 T 214748 “Electionicn
20600346581 | GRUPO INVERCON S A C 28/06/2023 22:73:51 Electonco |
10277376781 | VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER _ 28/06/2023 231306 Elecronco |
‘.L\dDZ?QS_{E:_‘_ _Q?MEZ CHAVARRIA PETER JESL_JB\ ) ~ J. 28/06/2023 __21 2815 Elir.nu"‘:\:u |
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II. APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS:

En la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccion verifica la presentacion de los
documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el
numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas,
detallados en la seccidn especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida:

Se procede a su revision, obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTOS DE
PRESENTACION FACULTATIVA

4 | -~
& e -~ g=2 £ l 8 il i 5 >
[ -] - o -
:g E zg o = § = S 'g °z s ¥ ] g |
& 5 S | 2 & 9 2¢ . ¥ agsl |
& = 22 28 [ b e X ga 3 |
BRI TR R AN R R RR
y w5 B == < Ex 7
8. | #8 | g8 |Eigl sz 52 § 2» | & 588
- ] r 50 % o0 4 3] B aE
[N*| POSTORES &5 88 32 8By 83 2§ & 5: §80 | 532
| gk | g% | &5 | 2328 o< | k3 5 | 83 | §2&| gsg
[ - SgN | 35£&< 3 £y 5§ Eog | Eof
| 'ng 2a gEa— a2 & v B g3 e Er1s
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BERE LA LR 2| BE| 35 | 3
[ | | ax e 2 | o g | | a
i ' '
| FLORES ' | ' |
| |
[ 1] A::":S:Y PRESENTA | PRESENTA | PRESEMTA | PRESENTA | PRESENTA | NOAPLICA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA | PRESENTA
| |
' ANDRE
PASAPERA ‘
2 ‘;,'A:g‘:’lf‘z PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | NOAPLICA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA
JAVIER | | i
| SOLUCIONES ' o B ] _a‘
[ vservicros
3 | INTEGRALES | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | NOAPLICA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA |
| | vALLEREAL
| sac : _ | |
| T t S
| |
GRUPO | o NO
| 4| INVERCON | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | NO APLICA | PRESENTA | PRESENTA
i CAE APLICA APLICA
| : — 1
‘ VALDERA | ;
‘ 5 GT':,A::; PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | NOAPLICA | PRESENTA | PRESENTA PRESENTA | PRESENTA |
. ALEXANDER |
! m= - ] -
GOMEZ NG .
6 | CHAVARRIA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | PRESENTA | NOAPLICA | PRESENTA PRESENTA
! APLICA APLICA
PETER JESUS .
|
1) FLORES CUBAS ANTHONY ANDRE, con RUC N° 10474189517, tiene la
- = ¥
condicién de ADMITIDO.
2) PASAPERA VASQUEZ MARVIN JAVIER, con RUC N° 10447381473, tiene la

condicion de ADMITIDO.
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3) SOLUCIONES Y SERVICIOS INTEGRALES VALLE REAL S.A.C., con RUC No
20606436280, tiene |a condicion de ADMITIDO.
4) GRUPO INVERCON S.A.C., con RUC N° 20600346581, tiene la condicion de

ADMITIDO.

5) VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER, con RUC N® 10277378791, tiene la

condicion de ADMITIDO.

6) GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS, con RUC No 10402725791, tiene la

condicion de ADMITIDO.

III. EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido se procede a efectuar la Evaluacidn de la Unica oferta admitida de
conformidad con el articulo 74 del Reglamento, cuyos resultados se muestran a

continuacién:
FACTOR DE
EVALUACION
. S— OFERTA | Bonificacién | Bonificacién | PUNTAJE | ORDEN DE
ECONOMICA MYPE Colindancia | TOTAL |PRELACION
Precio
r
SOLUCIONES Y
SERVICIOS
01| INTEGRALES NS( 3|5'°°°'8° 100.00 5.00 10.00 115.00 to
VALLE REAL (No incluye 1GV)
S.A.C.
VALDERA
02| GRANDA TOMAS st .49|'98°‘°° 70.03 3.50 7.00 80.53 20
ALEXANDER (No incluye IGV)
]
FLORES CUBAS
03|  ANTHONY (i\i}’ irfczlagzcl’&‘?_ 66.23 3.31 6.62 76.16 30
F)
| ANDRE l
1
| come S/ 61,788.08
04| CHAVARRIA SRS I 56.65 2.83 0.00 59.48 40
' PETER JESUS (NginGivelGY)
| GRUPO
S/ 65,990.00
05| m\sringou Pt o 53.04 2.65 0.00 55.69 50
| |
PASAPERA
06|  VASQUEZ S/492:036.78 38.03 1.90 3.80 43.73 o

MARVIN JAVIER | (N incluye IGV)
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IV. REQUISITOS DE CALIFICACION

La calificacidn de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el articulo 75 del

Reglamento.
Orden de Prelacion: 01
SOLUCIONES Y SERVICIOS INTEGRALES VALLE REAL S.A.C.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
CALIFICACIONES DEL
B3 | PERSONAL CLAVE CUMPLE
Formacién Académica Cumple
|
Capacitacién Cumple
NO CUMPLE
De conformidad con las Bases Integradas se solicita como
experiencia del Personal Clave lo sigulente:
Residente de Servicio: Contar con experiencia minima
de doce (12) meses como Residente o Supervisor en
Mantenimiente  de  Infraestructura  en  entidades
prestadoras de salud publica y/o privada.
En folios 0055 de la oferta, el postor presenta:
- CERTIFICADO DE SUPERVISION DE OBRA, emitido
por el representante legal de la empresa San Quirino
Constructores S.R.L, a favor del Ing. JULIO CESAR
MENDOZA DEL AGUILA, desempafiando el cargo de
Supervisor _en la Supervision de_ la_ Obra:
“Mantenimiento de Infraestructura de la Clinica
54 |EXPERIENCIA pEL |  -matambo”
PERSONAL CLAVE Como es de verse, el certificado en mencién no cumple con
lo solicitado en las Bases Integradas, toda vez que, el

documento hace referencia a la Supervisién de una obra, lo
cual no se ha establecido como servicios similares, ademas,
el objeto de la presente contratacién es Servicio en general.

Por otro lado, del mismo documento (CERTIFICADO DE
SUPERVISION DE OBRA) hace mencion a las caracteristicas
principales del proyecto, las cuales entre otras sefiala a:
Estructuras de concreto armado y acabado
Arquitectdnico.

Maxime si de la caracteristica sefialada corresponde a la
ejecudidon de una obra propiamente, y no a las actividades de
servicios de mantenimiento de infraestructura.

| Por lo tanto, dicho certificado no se considerarda para el
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computo de experiencia del personal clave.

En consecuencia, el Personal Clave (Residente de Servicio)
acredita un total de cuatro (4) meses de experiencia.

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION CUMPLE

RESULTADO DESCALIFICADA

Orden de Prelacion: 02

VALDERA GRANDA TOMAS ALEXANDER

l ;
B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL |

PERSONAL CLAVE

B.3 CUMPLE

Formacién Académica | Cumple _‘

Capacitacion Cumple

NO CUMPLE

De conformidad con las Bases Integradas se solicita como
experiencia del Personal Clave lo siguiente:
Residente de Servicio: Contar con experiendcia minima
de doce (12) meses como Residente o Supervisor en
Mantenimiento  de  Infraestructura en  entidades
prestadoras de salud publica y/o privada.

En folios 0014 de la oferta, el postor presenta:

- CERTIFICADC DE TRABAJO, emitido por Efena Rucoba
Gomez, a favor del Ing. MOISES JHONATAN TORRES
CORDOVA desempafiando el cargo de RESPONSABLE
TECNICO, en el servicio de “Mantenimiento de
Infraestructura General en el Hospital ESSALUD -
Tarapoto — San Martin”,

EXPERIENCIA DEL |

B4 | PERSONAL CLAVE

| Como es de verse, el certificado en mencién no cumple con
lo solicitado en las Bases Integradas, toda vez que, el
documento hace referencia que el Ing. MOISES JHONATAN
TORRES CORDOVA, ocupd el cargo de RESPONSABLE
‘TECNICO Maxime si de las Bases integradas se solicita
experiencia del personal clave ocupando el cargo de
Residente o Supervisor.

En consecuencia, el Personal Clave (Residente de Servicio)
[ no cumple con acreditar la experiencia requerida.
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C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

| FACTURACION CUMPLE
RESULTADO DESCALIFICADA
Orden de Prelacion: 03

FLORES CUBAS ANTHONY ANDRE

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESTONAL

B.3 |g:k‘I’FEICACIONES DEL PERSONAL CUMPLE
I Formacion Académica Cumple
i Capacitacion Cumple
B.4 EXPERIENCIA  DEL PERSONAL CUMPLE

CLAVE

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION CUMPLE

RESULTADO CALIFICADA

Orden de Prelacion: 04

GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS

B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL

B.3 CLAVE CUMPLE
Formacion Académica Cumple
Capacitacion Cumple
EXPERIENCIA DEL PERSONAL

B.4 CLAVE CUMPLE
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C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACION ] CUMPLE

RESULTADO | CALIFICADA

V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Con la finalidad de llevar a cabo el acto de OTORGAMIENTO DE A BUENA PRO de
conformidad con el Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado.

Habiéndose llevado a cabo el acto de admisién, evaluacion y calificacion de ofertas
corresponde a este colegiado en uso de sus facultades proceder al OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion denominado: ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 007-2023-OGESS-E/CS - Primera Convocatoria, Capitulo de
SERVICIOS: CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y
CORRECTIVO A TODO COSTO DE LAS FAROLAS DE POLICARBONATO, TECHO DE
EMERGENCIA Y COLOCACION DE BARANDAS METALICAS EN HALL DE
CONSULTORIOS EXTERNOS DEL HOSPITAL II-2 TARAPOTO, en virtud de los
resultados a FLORES CUBAS ANTHONY ANDRE, con RUC N° 10474189517, por un
monto ascendente a S/ 52,850.00 (Cincuenta y dos mil ochocientos cincuenta y 00/100
soles), No incluye IGV.

No Habiendo otro asunto que tratar, el Comité de Seleccidn dio por terminado el acto,
pasando a dar lectura a la presente acta y firmandola en sefial de conformidad siento las
12:30 horas del mismo dia.

/4 -

Ing oberto Serquén Chanamé Ing Denyiis Josué Davila Castro
Reesidente Titular Miernbro Titular

C. Ricardd Diaz Arévalo
Miembro Titular



